РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Алтайский край Павловский район
Собрание депутатов Новозоринского сельсовета

РЕШЕНИЕ

22.06.2023                     п. Новые Зори                                          N 16

О внесении изменений В Решение Собрания депутатов Новозоринского сельсовета Павловского района Алтайского края №13 от 21.06.2022 года «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих  Новозоринского сельсовета  Павловского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Алтайского края  от 30.06.2015 № 59-ЗС "О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Алтайского края»,  Уставом муниципального образования Новозоринский сельсовет Павловского района Алтайского края, Собрание депутатов

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения согласно действующего законодательства в   Положение о проведении аттестации муниципальных служащих Новозоринского сельсовета  Павловского района Алтайского края, а именно дополнить пункт 20:
- о поощрении муниципального служащего за достигнутые им успехи в работе;
- о включении муниципального служащего в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста;
- о направлении муниципального служащего для получения дополнительного профессионального образования;
- о понижении муниципального служащего в должности с его согласия и исключении из кадрового резерва в случае нахождении в нем.
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                 Е.В. Варламова
[bookmark: _GoBack]